

## **Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty**

W Księdze Kapłańskiej Starego Testamentu słyszymy zaproszenie Boga, który mówi Mojżeszowi: *Mów do całej społeczności Izraelitów i powiedz im: Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, Pan, Bóg wasz (Kpł 19, 2)*. Bóg pragnie naszej świętości, dlatego wspomaga nas na ścieżkach życia, byśmy każdego dnia w niej wzrastali i do niej dojrzewali. Daje nam także świętych, by ich życie inspirowało nas w codziennych wyborach.

W duchowej pielgrzymce po Sanktuarium Wspomożycielki Wiernych w Turynie, zatrzymujemy się w miejscu szczególnym, Kaplicy Relikwii. Można do niej wejść bezpośrednio z bazyliki, schodząc schodami po prawej stronie nawy głównej. Została otwarta w 1934 roku. Zbudowana na planie krzyża łacińskiego, ze sklepieniami żebrowymi i kolebkowymi, zdobieniami na ścianach nawiązuje do katakumb chrześcijańskich.

Po wejściu do kaplicy stajemy przed obrazem przedstawiającym sen księdza Bosko z 1845 roku. Podczas tego snu Maryja wskazała miejsce męczeństwa rzymskich żołnierzy, nazwanych męczennikami Turynu, dziś oznaczone metalowym krzyżem na posadzce. Tu św. Jan Bosko zobaczył sanktuarium, które wybudował na Jej cześć. W centrum krypty znajduje się ołtarz, nad którym umieszczono w relikwiarzu relikwie Krzyża Świętego. To największy skarb Kaplicy Relikwii. Pod bazyliką znajdują się także grobowce błogosławionych Michała Rua i Filipa Rinaldiego, czyli pierwszego i trzeciego następcy księdza Bosko. Tu możemy stanąć przy ołtarzach dedykowanych świętym wdowom, dziewicom, męczennikom, biskupom i spowiednikom, a także założycielom zgromadzeń zakonnych. Ogromną wartością niezwyklej kaplicy są gromadzone przez lata relikwie świętych i błogosławionych, umieszczone w różnych relikwiarzach. W sumie zgromadzono ponad trzy tysiące relikwii. Wśród nich nie brakuje tych z Rodziny Salezjańskiej.

Od kilku lat, krypta pod bazyliką Wspomożycielki jest miejscem oczekiwania na zmartwychwstanie następców św. Jana Bosko, czyli kolejnych Przełożonych Generalnych Zgromadzenia Salezjańskiego. Oprócz wspomnianych już błogosławionych, spoczywają tam: ks. Paweł Albera, ks. Piotr Ricaldone, ks. Renato Ziggioni, ks. Alojzy Riccieri, ks. Idzi Vigano, ks. Jan Edmund Vecchi.

Dla każdego chrześcijanina wzorem świętości może stać się Maryja. Ona jako pierwsza w pełni przyjęła do swojego życia Najświętszego, Jezusa Chrystusa i z Nim wzrastała. Prośmy Wspomożycielkę Wiernych, by również nasza codzienność stawała się drogą wiodącą ku wiecznej szczęśliwości, ku prawdziwej świętości.